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Αριθμός 186 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΝΟΜΟΙ 
(ΝΟΜΟΙ 106 ΤΟΥ 1972, 22 ΤΟΥ 1974, Π ΤΟΥ 1975 

ΚΑΙ 32 ΤΟΥ 1976) 

Κανονισμοί δυνάμει τον άρθρων 4 και 57 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς ύπό τοΰ εδαφίου (4) 
του άρθρου 4 καΐ τοΰ άρθρου 57 των περί Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων 122™­197"· 
Νόμων τοΰ 1972 εως 1976 χορηγουμένας αύτω εξουσίας, εκδίδει τους ιι 10ΰΐ975 
ακολούθους Κανονισμούς: 32τοΰ 1976. 

1. ΟΊ παρόντες Κανονισμοί θά άναφέρωνται ως οι περί Κοινωνικών 
'Ασφαλίσεων (Είσφοραί) (Ειδικοί) Κανονισμοί τοΰ 1976. 

2.—(1) Έν τοις παροΰσι Κανονισμοΐς, έκτος εάν άλλως προκύπτη 
εκ τοΰ κειμένου— 

«γραφεΐον ασφαλίσεων» σημαίνει Έπαρχιακόν Γραφεΐον Εργα­
σίας και Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων 

«μισθωτός» σημαίνει μισθωτόν οίκιακόν βοηθόν άπασχολούμενον 
συνήθως υπό δύο ή πλειόνων εργοδοτών εντός της αυτής εβδομά­
δος εισφορών 

«Νόμος» σημαίνει τους περί Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων Νόμους ιο6τοθΐ972 
τοΰ 1972 εως 1976. 22 τοΰ 1974 

Π τοΰ1975 
3 2 τ ο ΰ 1 9 7 6 . 

(2) "Οροι μη ειδικώς οριζόμενοι έν τοις παροΰσι Κανονισμοΐς κέ­
κτηνται, εκτός έάν άλλως προκύπτη έκ τοΰ κειμένου, την υπό τοΰ 
Νόμου άποδιδομένην αύτοΐς εννοιαν. 

3.—(1) 'Ανεξαρτήτως τών διατάξεων τοΰ εδαφίου (3) τοΰ άρθρου 
4 τοΰ Νόμου, ό μισθωτός ευθύνεται δια την καταβολήν εις το Ταμείον 
τόσον της υπ' αύτοΰ όσον και της υπό τοΰ εργοδότου αύτοΰ κατα­
βλητέας εισφοράς δυνάμει τοΰ εδαφίου (1) τοΰ προειρημένου άρθρου. 

(2) Ό εργοδότης καταβάλλει εις τον μισθωτόν την άξίαν της 
υπό τοΰ εργοδότου καταβλητέας εισφοράς δυνάμει τοΰ εδαφίου (1) 
τοΰ άρθρου 4 τοΰ Νόμου, κατά τον χρόνον της εις τον μισθωτόν κατα­
βολής τών αποδοχών αύτοΰ διά τήν εβδομάδα εισφορών δι' ην οφεί­
λεται ή εισφορά. 

(3) Όσάκις ό μισθωτός απασχολείται ύπό πλειόνων τοΰ ενός 
εργοδοτών έν τη αύτη έδδομάδι εισφορών, ή έν τη προηγουμένη 
παραγράφω εισφορά έκαστου εργοδότου καθορίζεται κατά τον λό­
γον τοΰ ποσοΰ τών αποδοχών τάς όποιας ό εργοδότης κατέβαλεν εις 
τον μισθωτόν προς το σύνολον τών αποδοχών τοΰ μισθωτού κατά τήν 
ρηθεϊσαν εβδομάδα ή καθ' οιονδήποτε έτερον άνάλογον τρόπον. 

4. Ό μισθωτός προμηθεύεται βιβλιάριον εισφορών δι' αιτήσεως αύτοΰ 
έν τω καθωρισμένω ύπό τοΰ Διευθυντοΰ τύπω απευθυνόμενης προς 
το πλησιέστερον γραφεΐον ασφαλίσεων παρέχων το όνοματεπώνυμον 
αύτοΰ, τον αριθμόν Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων και τον αριθμόν ταυ­
τότητος αύτοΰ ως και οίανδήποτε άλλην πληροφορίαν ή οποία ήθελε 
ζητηθή ύπό τοΰ Διευθυντοΰ. 

5. Ό μισθωτός υποχρεούται νά προσάγη τό βιβλιάριον ­εισφορών 
αύτοΰ εις τον έργοδότην του κατά τον χρόνον καταβολής τών απο­
δοχών αύτοΰ δι* έκάστην εβδομάδα εισφορών και νά υπογραφή έν 
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'Επίσημος 
Έφημερίς 
Παράρτημα 
Τρίτον : 
29.12.1972 

9. 7. 1976. 

8 τοΰ 1967 
25 τοΰ1968 
23 τοΰ 1969 
26 τοϋ1970 
34 τοΰ1972 
66τοϋ1972 

5 τοΰ 1973. 
24 τοΰ 1967 
17 τοΰ1968 
67 τοΰ1972 

6τοΰ1973 
1 τοΰ 1975. 

τώ προς τούτο όριζομένω χώρω άμα ως είσπραξη τάς τοιαύτας άπο­
δοχάς και την δυνάμει των παρόντων κανονισμών καταβλητέαν αύτω 
ύπό τοΰ εργοδότου είσφοράν. 

6. Ό εργοδότης καταχωρεί εντός τοΰ βιβλιαρίου εισφορών τοΰ 
μισθωτοΰ δι' έκάστην ήμέραν της εβδομάδος εισφορών τάς άποδο­
χάς.τοΰ μισθωτού και πασαν άλλην πληροφορίοα/ ή οποία ήθελε ζητη­
θή υπό τοΰ Διευθυντού, υπογράφων εν τω προς τοΰτο όριζομένω 
χώρω. 

7. Πάσα εισφορά τήν οποίαν ό μισθωτός ευθύνεται δπως κοπα­
βάλη δυνάμει τοΰ κανονισμού 3, καταβάλλεται υπ' αύτοΰ εντός ενός 
μηνός άπό τοΰ τέλους τοΰ μηνός εισφορών τοΰ περιλαμβάνοντος την 
εβδομάδα εισφορών δια τήν οποίαν ή εισφορά είναι καταβλητέα. 

8.—(1) Αί δυνάμει τοΰ κανονισμού 7 καταβλητέαι είσφοραι κατα­
βάλλονται εις το γραφεϊον ασφαλίσεων τό όποιον ό Διευθυντής ήθελε 
προς τοΰτο ορίσει. 

(2) Καθ' έκάστην καταβολήν εισφορών ό μισθωτός προσάγει τό 
βιβλιάριον εισφορών αυτού δεόντως συμπεπληρωμένον ως ορίζεται 
εν τω κανονισμώ 6. 

9. 'Εντός ενός μηνός άπό της λήξεως τοΰ έτους εισφορών ό μισθω­
τός παραδίδει τό βιβλιάριον εισφορών ε'ις τό γραφεΐον ασφαλίσεων 
εις τό όποιον κατέβαλε τάς τελευταίας εισφοράς και εις τό όποιον 
υποβάλλει αΐτησιν δι' εκδοσιν νέου βιβλιαρίου εισφορών εάν ή άπα­
σχόλησις αυτού ως μισθωτού συνεχίζηται. 

10. Οί κανονισμοί 3, 4 καί 6 τών περί Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων 
(Είσφοραι) Κανονισμών τοΰ 1972 καί 1976, εφαρμόζονται καί είς 
τάς περιπτώσεις προσώπων έφ' ών εφαρμόζονται αί διατάξεις τών 
παρόντων Κανονισμών. 

11.—(1) Αί είσφοραι τάς οποίας δ εργοδότης υποχρεούται νά 
καταβάλη δυνάμει τών περί 'Ετησίων 'Αδειών μετ' 'Απολαβών Νόμων 
τοΰ 1967 εως 1973 καί τών περί Τερματισμού 'Απασχολήσεως Νόμων 
τοΰ 1967 εως 1975, άναφορικώς προς μισθωτόν έφ' ου εφαρμόζονται 
οί παρόντες Κανονισμοί, καταβάλλονται εις τον μισθωτόν κατά τον 
χρόνον τον όριζόμενον έν τη παραγράφω (2) τοΰ κανονισμοΰ 3. 

(2) Αί έν τη προηγουμένη παραγράφω άναφερόμεναι είσφοραι 
καταβάλλονται υπό τοΰ μισθωτού είς τά δυνάμει τών οικείων νόμων 
ίδρυθέντα αντιστοίχως ταμεϊα κατά τόν χρόνον καταβολής υπ' αύτοΰ 
της εν παραγράφω (1) τοΰ κανονισμού 3 αναφερομένης εισφοράς 
δια τήν εβδομάδα εισφορών δι' ήν αί τοιαΰται είσφοραι είναι κατα­
βλητέαι. 

12. Διά της υπογραφής τοΰ μισθωτού έν τω βιβλιαρίω εισφορών 
ώς έν κανονισμώ 5 προβλέπεται τεκμαίρεται , εκτός αποδείξεως τοΰ 
εναντίου, ότι ό εργοδότης κατέβαλεν είς τόν μισθωτόν καί ό μισθω­
τός εισέπραξε παρ' αύτοΰ τάς έν τοις κανονισμοΐς 3 καί 11 άναφε­
ρομένας εισφοράς. 

13. Τηρουμένων τών διατάξεων τοΰ κανονισμού 12, ό εργοδότης, 
καταβάλλων είς τόν μισθωτόν τάς έν τοις κανονισμοΐς 3 καί 11 άνα­
φερομένας εισφοράς, απαλλάσσεται της υποχρεώσεως προς κατα­
βολήν τών τοιούτων εισφορών είς τά οίκε ϊα ταμεία. 

14. Ή ισχύς τών παρόντων Κανονισμών άρχεται τήν 4ην 'Οκτω­
βρίου, 1976. 

Έτυττώθη έν τώ Τυπογραφε ίο της Κυπριακής Δημοκρατ ίας , έν Λευκωσία. 


